

## Egipt poza utartym szlakiem-dla Konesera!

Aleksandria i smak podwodnej archeologii, wyprawa do bajecznej Oazy Siwa, pustynne safari po Wielkim Morzu Piasku do słonych jezior oraz Kair - w magicznym wydaniu !

**Termin wyjazdu** 28.04 – 10.05.2024

**Cena** 1.350,00€ + 4.150,00PLN  
1.050,00€ + 3.900,00PLN dziecko do lat 12

### Główne atrakcje

▼ 4 - dniowa - wyprawa w głąb egipskiej pustyni do magicznej krainy - Oazy Siwa – to podróż w czasie do okresu kiedy Egipt był nieturystyczną i wciąż nieodkrytą przygodą,

▼ Całodniowa wycieczka rowerowa w cieniu palm daktylowych i kameralne zwiedzanie unikatowych historycznych atrakcji oazy - w tym ruin świątyni Amona i starożytnej wyroczni gdzie Aleksander Wielki ukonstytuował plany podboju starożytnego świata... Kąpiel w basenie Kleopatry, góra śmierci ze starożytnymi grobowcami, ruiny średniowiecznego pustynnego miasta, ▼ Całodniowa wyprawa jeepem w głąb bezkresnej pustyni z ruchomymi wydhami i majestatem Wielkiego Morza Piasku, surfing na piaskowych wydmach, nocleg w namiotach na pustyni połączony z relaksem w gorących źródłach i na koniec odżywcza kąpiel w lazurowych, solankowych jeziorach...

▼ 3 dniowy – „city break” w Aleksandrii - dawnej stolicy starożytnego świata gdzie rozgrywała się historia Kleopatry oraz zmierzchu egipskiej cywilizacji - dziś nieco zapomniana druga co do wielkości aglomeracja egipska, skrywająca tajemnice i niecodzienne atrakcje - takie jak pozostałości drugiego egipskiego cudu starożytnego świata - Latarni FAROS, czy katakumby Kom El Shokafa ( cud średniowiecznego świata)

▼ 5 - dniowy – „city break” w Kairze - czas, który pozwoli zakosztować różnorodności i skrajności tego miasta oraz przekonać się jak dużo poza Piramidami i sphinksem można tu zobaczyć i doświadczyć - zaczynając od Muzeum Egipskiego, Muzeum Cywilizacji Egipskiej z mumią najważniejszego władcy, przez ogromne meczety i biesiadnym spacerem po najstarszej części Kairu kończąc

▼ Dla osób nurkujących - Przygoda podwodnej archeologii w Egipcie! 2 dni oryginalnie nie kurortowych nurkowań w obszarach działalności archeologicznej starożytnej Aleksandrii - dla konesera! - ruiny latarni na Faro (na liście UNESCO zabytków starożytnych).



## Ramowy program imprezy\*

### Opis wyjazdu

Egipt to niezwykle miejsce, pełne tajemnic i kontrastów. Ma do zaoferowania dużo więcej niż tętniące życiem turystycznym kurorty nad morzem czerwonym czy kilka znanych z podręczników historii monumentalnych budowli. Ta wyprawa to komfortowa opcja zanurzenia się w zachwycających przyrodniczo i kulturowo przestrzeniach Egiptu oraz możliwość dotarcia do wyjątkowych chociaż mniej znanych miejsc, które wciąż zachowały tajemniczy i niekomercyjny charakter. Odkryjemy trzy niezwykle „świąty”: Kair, Aleksandrię i pustynię zwaną Wielkim Morzem Piasku (znana z rajdów Dakar). Porzucimy tym razem popularne kurorty i zaczynając od Kairu (którego chcąc poznać Egipt, nie można pominąć), ruszymy w stronę morza śródziemnego – do Aleksandrii i dalej w głąb pustyni do starożytnej Oazy Siwa przy granicy z Libią. To właśnie tam rozgrywały się najważniejsze historyczne wydarzenia starożytnego świata takie jak, polityczne romanse Kleopatry, podboje Aleksandra Macedońskiego czy upadek starożytnego Egiptu. To właśnie tam wciąż można zobaczyć pozostałości po jednym z siedmiu cudów starożytnego świata - latarnię Faros, ruiny świątyni Amona ze słynną wyrocznią, ruiny średniowiecznego pustynnego miasta, niezwykle greckie katakumby odkryte dopiero w XX w, czy też tętniące źródła świeżej wody w środku Wielkiego Morza Piasku.

W naszym programie zapraszamy, na bliższe poznanie Aleksandrii miasta styku 3 starożytnych kultur, zwanego „perłą Morza Śródziemnego”. Dotrzemy wszędzie tam, gdzie kryją się dowody świetności tego historycznego miasta – dla osób nurkujących wisienką na torcie będzie podwodna przechadzka pomiędzy ruinami spoczywającymi na dnie morza śródziemnego.

Ponadto odwiedzimy zagubioną na pustyni starożytną Oazę Siwa, którą w połowie XX wieku, dzięki wybudowaniu drogi, ponownie udostępniono dla odwiedzających. Magiczny klimat tego miejsca był doceniany już w starożytności m.in. przez Aleksandra Wielkiego, który przyjeżdżał tu do wyroczni. Liczne historyczne dowody pustynnego blasku tego miejsca: ruiny świątyni, „góra umarłych”, średniowieczny miejski labirynt, podziwiać będziemy podczas rowerowej wycieczki. Siwa oprócz magii oferuje relaks w gorących źródłach w blasku pochodni, kąpiele w krystalicznych wodach słonych jezior oraz architekturę i klimat przeniesione z „Baśni z tysiąca i jednej nocy”... Tańczące zjawiskowo wydmy pustynnego piasku podziwiane z jeepa - to miejsca, o których wciąż wiedzą nieliczni!

Godną stolicy Egiptu i centrum świata arabskiego, ilość czasu przeznaczymy na Kair – poznając zarówno te oczywiste i znane pozycje starożytnej historii, jak również, te które dotyczą mniej znanej historii kultury arabskiej.

Ducha przeszłości poczujemy odwiedzając Gizę, w której znajdują się największe budowle starożytnego świata, w tym Sfinks i piramida Cheopsa zaliczana do siedmiu cudów świata starożytnego.

## Ramowy program imprezy\*

**28.04 (niedziela)**

Zbiórka na lotnisku w Warszawie na 2,5h przed wylotem – godziny wieczorne,  
Odprawa paszportowo - bagażowa,  
Przelot do Kairu,  
Lądowanie w stolicy Egiptu w kolejnym dniu nad ranem,  
Przejazd do hotelu Cairo Pyramids \*\*\*\*+ (lub podobny), w ekskluzywnej dziennicy ambasad na Nilem, zakwaterowanie w pokojach DBL, czas wolny do śniadania.

**29.04 (poniedziałek)**

KAIR - starożytne dziedzictwo Egiptu  
Późne śniadanie w hotelu,  
Całodniowa prywatna wycieczka z przewodnikiem: **Egipskie Muzeum na Tahrir Square** z „komnatami grobowca **Tutanchamona**” (słynna złota maska) **Piramidy Faraonów** – w opcji wejście do środka Wielkiej Piramidy Heopsa, Sfinks w Gizie,  
wycieczka na wielbłądach wokół piramid,  
Lunch w restauracji z bufetem szwedzkim (nie wliczony w cenę),  
Powrót do hotelu i czas wolny, zwiedzania jednej z najnowocześniejszych części Kairu – Zamalek,  
Dla chętnych! Kolacja w restauracji Abou El Seid serwującej tradycyjne egipskie potrawy przyrządzane w egipskich domach (za dodatkową opłatą – 15€), lub udziału w wieczornej spektaklu „światło i dźwięk” w scenarii Sfinks i Wielkich Piramid (za dodatkową opłatą ok. 60€)  
Powrót do hotelu, nocleg.

**30.04 (wtorek)**

KAIR - starożytne dziedzictwo Egiptu  
Śniadanie w hotelu,  
Prywatna wycieczka z przewodnikiem:  
**Muzeum Cywilizacji Egipskiej** - godna wielkich faraonów wystawa – ich „wiecznego spoczynku” gdzie zobaczyć można mumie m.in. takich starożytnych władców jak Ramzes II, czy Hatshepsut  
**Wielkie Muzeum Egipskie** nowo otwarty obiekt, jedno z największy muzeów powstałe dzięki zaangażowaniu finansowemu rządu Japonii. Miejsce, które w sposób godny eksponatom, prezentuje blask i bogactwo jednej z najstarszych cywilizacji świata.  
Powrót do hotelu, czas wolny, możliwość zorganizowania pływania łodzią turystyczną po Nilu, lub krótkiego kajakowego spływu.(nie wliczone w cenę)  
kolacja we własnym zakresie w hotelu lub w jednej z okolicznych restauracji.

**01.05 (środa)**

ALEKSANDRIA – perła starożytnego świata  
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu,  
Przyjazd prywatnym transportem pustynną autostradą na trasie Kair – Alex do Aleksandrii (ok. 3,5h), po drodze przerwa kawowa, i widoki na przedmieścia Kairu,  
Dojazd ok 12.00 do Aleksandrii, drugiej co do wielkości aglomeracji Egiptu –

Na miejscu spotkanie całej grupy z przewodnikiem i pierwsze poznawanie skarbów Aleksandrii:

- **Katakumby Kom El Shokafa** - jeden z siedmiu cudów średniowiecznego świata, odkryty przypadkiem w XX w.. To najlepiej na świecie zachowane katakumby z niezwykłą historią i miksem grecko-egipskiej sztuki rzeźbiarstwa cmentarnego.

- **Antyczny Amfiteatr i wykopaliska** z antycznymi mozaikami i ruinami miejskich łaźni

- przywołujące czasy międzykulturowych zdarzeń rzymsko-grecko-egipskich miasta

- słynna **biblioteka Aleksandryjskiej** - niezwykle nowoczesny obiekt wybudowany w hołdzie największej starożytnej biblioteki funkcjonującej właśnie w Aleksandrii, z najcenniejszymi dziełami takimi jak prace Arystotelesa, a jej misją jest kontynuowanie starożytnej sławy światowego depozytu myśli pisanej.

W międzyczasie lunch w nadmorskiej restauracji serwującej świeże owoce morza lub w innym w wybranym miejscu (nie wliczony w cenę)

Zakwaterowanie w hotelu \*\*\*\*+ Sheraton Montazah (lub podobnym) w pokojach DBL,

- w godzinach popołudniowych,

Czas wolny, możliwość zakosztowania wraz z leaderem wyjazdu, streetfood'owych smaków Aleksandryjskich, nocleg.

**02.05 i 03.05**  
**(czwartek - piątek)**

ALEKSANDRIA – perła starożytnego świata

Te dwa dni w Aleksandrii przebiegną nam wg. planu ustalonego przez lidera wyjazdu z grupą, który pozwoli w pełni zakosztować i poznać to oryginalne i pomimo niezwykłej historii zapomniane turystycznie miasto. Chcąc zachować swobodny i bogaty klimat pobytu – grupa wraz z leaderem elastycznie zdecyduje w jaki chce skorzystać z przygotowywanych przez nas możliwości eksplorowania miasta. Do wyboru mamy ciekawe propozycje zarówno ze strony lądu jak również w obszarach podwodnych wybrzeża ( dla osób nurkujących), gdzie spoczywają zatopione w wyniku trzęsień ziemi historyczne pozostałości dziejów.

Sniadanie w hotelu,

- osoby nurkujące: do 2 nurkowań dziennie z łodzi (09:00 – 13:00):

do zobaczenia mamy cztery atrakcje: 1 - **ruiny starożytnej latarni na wyspie Faro** - cud starożytnego świata, 2 - **ruiny królewskich budowli pamiętające czasy datowane na 200 p.n.e.**, 3 - nurkowanie w **strefie archeologicznej dzielnicy królewskiej** z pozostałościami portu i budynków 4 – nurkowanie na **wraku samolotu niszczyciela o nazwie „Potez 63-11”** z okresu II WŚ. ( koszt nurkowania to 140€/dzień/2 nurkowania – sprzęt nurkowy w cenie)

- osoby nienurkujące: wycieczki i odkrywanie tajemnic miasta z prywatnym (świątecznym) przewodnikiem . Do wyboru mamy m.in.: Królewski Pałac El Montazah, Amfiteatr Aleksandryjski, Qaitbay Citadel – doskonale zachowania średniowieczna cytadela zbudowana starożytnej latarni Faro - cud starożytnego świata,. Pompey's Pillar, - pozostałości egipskiego panowania, dom Kavafi oraz Aleksandryjski patriarchat grecki Wielki Meczet, Muzeum morskie i inne. (koszt jednodniowej wycieczki 55,00€),

Lunch w wybranym miejscu ( nie wliczony w cenę).

Powrót do hotelu, czas wolny, kolacja we własnym zakresie w hotelu lub „na mieście” nocleg.

www.Activtour.pl  
info@Activtour.pl

tel. +48 607 777 538  
tel. +48 71 322 12 66



Activtour Biuro Turystyki Aktywnej  
ul. Piwna 15 LU 1; 50-353 Wrocław



activtourpl



@activtour.pl\_wyprawy\_nurkowe



ACTIVTOUR Katarzyna Cieślawska



## Ramowy program imprezy\*

**04.05 (sobota)**

SIWA - Świat Baśni 1001 nocy

Wczesne śniadanie (lub w formie breakfast box), wykwaterowanie z hotelu,

Transfer klimatyzowanym busem do oazy Siwa (czas przejazdu ok.10 h),

Po drodze zobaczymy:

- zielone plantacje i sady stopniowo ustępujące surowemu bezkresowi pusty.
- imponującą budowę nowopowstającego miasta **Al-Alamajn al-Dżadida**, z realizowaną z inicjatywy prezydenta Abdela Fattaha el Sisi,. Projekt rozpoczęty w dniu 1 marca 2018 roku zakłada, że miasto będzie nowym centrum turystyki, edukacji, oraz siedzibą instytucji rządowych. W tym samym czasie trwa budowa trzech uniwersytetów, 25 drapaczy chmur i wieżowców ulic, oraz osiedli mieszkaniowych, oraz 10 000 pokoi hotelowych.

- **Muzeum Wojskowe El-Alamein** w Egipcie upamiętniające jedną z najważniejszych bitew II wojny światowej, pomiędzy aliantami a państwami Osi w na terenie Afryki Północnej.

W godzinach późno popołudniowych, zagościmy w **Oasie SIWA**. Z piasków pustyni wyłonią się nam prowizorycznie utwardzone uliczki w gajach palm daktylowych, powolne życie pustynnego miasteczka, osiołki ciągnące małe wózki, biegające kury,..... sielski klimat oazy, bez tłumów turystów, w ciszy i spokoju.

Zakwaterowanie w niezwykle klimatycznej Siwa Shali Lodge lub podobnej.

Teofo dnia w planie mamy jeszcze zwiedzania starego średniowiecznego **miasta Shali - ruiny** miasta rozciągają się na jednej z pustynnych gór. Wkraczając w ten labirynt wąskich uliczek, między ścianami zbudowanymi z masy solno-mułowej, ma się wrażenie jakby było się pierwszym odkrywcą tego miejsca - przenosząc się nagle do czasów znanych z historycznych filmów kostiumowych

Kolacja w lokalnej restauracji przygotowana w tradycyjnym stylu czas wolny i nocleg.

**05.05 (niedziela)**

SIWA – Świat Baśni 1001 nocy

Śniadanie w lodgy,

Wycieczka rowerowa w cieniu palm daktylowych z przewodnikiem, w trakcie której, poczujemy się jak odkrywcy starożytnych czasów, odwiedzając zapomniane miejsca wielkich wydarzeń. Najprawdopodobniej nie spotkamy w tym dniu innych turystów, jak również handlarzy pamiątek czy innych dowodów turystycznego życia. Dotrzemy do:

- **Jabel El Mawta – tzw. Góry Śmierci** z ponad 1500 grobowcami z okresu faraonów;
- **ruiny Świątyni Wyrocni** datowanej na okres 600r. p.n.e., gdzie Aleksander Wielki zyskiwał potwierdzenie dla swoich podbojów,
- stojące samotnie wśród pustynnych zarośli ruiny **starożytnej świątyni Amona**,
- a na końcu zakosztujemy orzeźwiającej kąpieli w **basenie Kleopatry** zasilanym siedmioma naturalnymi źródłami

Następnie udamy się na lunch w lokalnej restauracji (nie wliczony w cenę).

## Ramowy program imprezy\*

### 06.05 (poniedziałek)

Powrót do lodgy, w popołudniowych godzinach, relaks, przygotowanie się do noclegu kolejnego dnia spędzonego na pustyni.

Przejazd do campu na pustyni.

To niezwykle kameralne miejsce pomiędzy ogromnymi piaskowymi wydhami, z basenami zasilanymi termalną źródłaną wodą. W blasku pochodni relaksować się będziemy pod dachem gwiazd z widokiem na Drogę Mleczną.

Kolacja i nocleg na pustyni - możliwość spania w namiocie.

### 07.05 (wtorek)

SIWA – Świat Baśni 1001 nocy

Tego dnia obudzi nas wschodzące na pustyni słońce, bez pośpiechu, skorzystamy z widoków pustynnych wydm siedząc w basenie z ciepłą wodą, zjemy śniadanie i wyruszymy w głąb pustyni podstawionymi jeepami.

W pierwszym kroku skierujemy się do posterunku granicznego aby uzyskać pozwolenie na wjazd do **Great Sand Sea**, a następnie wkroczy w obszar bezkresu bajecznych piaskowych krajobrazów rajdu Dakar.

Widok tańczących na wietrze, przemieszczających się żółtych wydm będzie nam towarzyszył w trakcie wspinania się i zsuwania po tym suchym bezkresnym morzu drobniotkiego piasku. Widoki i doznania potęgi pustynnej natury oraz zdolności naszych kierowców są trudne do opisanie. Z pewnością jednak będą tematem długi dyskusji w trakcie owocowego lunchu w małej oazie przy wybijającym źródle świeżej wody. Dla chętnych jeśli pogodowe (wiatr) warunki pozwolą, będzie to czas (za dodatkową opłatą) na sprawdzenie swoich sił w serfingu po piaskowych stokach - jedna z nielicznych „zimowych” atrakcji Egipcjan.

W drodze powrotnej do hotelu, wisienką na torcie pustynnej przygody będzie - kąpiel w **solankowych jeziorach pustyni**. Pomijając efekt naturalnego SPA, kąpiel (a raczej unoszenie się na powierzchni) w koktajlu pustynnych minerałów dostarczy nam sporo zabawy. Jeśli ktoś myślał że najbardziej zasolony zbiornik to morze martwe, to tu, w lazurach słonych wodach unosząc się zweryfikuje swoje zdanie.

Po kąpeli, pokryci białą warstwą soli udamy się jeepem do naszego loggie gdzie w basenowej wodzie uwolnimy się od tej ograniczającej ruchy mineralnej maseczki.

Czas wolny, kolacja w lokalnej restauracji z niezwykłym widokiem,

Ostatni nocleg w oazie.



## Ramowy program imprezy c.d.\*

**08.05 (środa)**

Pobudka, śniadanie, czas na zakup pamiątek... przygotowanie do odjazdu, Wykwaterowanie z lodgy ok. godz. 10:00 rano, Transfer do Kairu inną drogą omijającą Aleksandrię, Zakwaterowanie w hotelu Cairo Pyramids lub podobnym, Obiadokolacja we własnym zakresie, Czas wolny zakupy i spacer w dzielnicy Kairu, relaks po podróży.

**09.05 (czwartek)**

KAIR – tajemnice arabskiej kultury  
Śniadanie,  
Półdniowa wycieczka do islamskiej części Kairu. Zobaczymy m.in. dwa niezwykle okazałe **meczety Sułtana Hassana i Ibn Tolon**, rozmach architektoniczny tych budowli na pewno zrobi ogromne wrażenie. Następnie udany się do **Gayer-Anderson Museum – to niezwykle i mało znane miejsce, zorganizowanej na wzór „mieszczkańskiej kamienicy XVII w. zatrzymujący w swych murach życie bogatego mieszczanina Kairu sprzed kilku stuleci oraz przybliżający ich historię, sztukę, kulturę i styl życia.**  
Lunch we własnym zakresie,  
Powrót do hotelu, czas na odświeżenie, czas wolny,  
Wykwaterowanie z hotelu ok. godz. 01:30 w nocy,  
Opcjonalnie (nie wliczone w cenę) zwiedzanie z przewodnikiem najstarszej dzielnicy Kairu, - spacer wśród wciąż żywych i barwnych handlowo uliczek tego miejsca, kolacja w arabskiej restauracji oraz relaks w arabskim stylu na jednym z placyków przy tradycyjnej aromatycznie przyprawionej herbacie i sziszy. (WARTO!)  
Transfer na lotnisko w Kairze,  
Odprawa paszportowo – bagażowa, przelot do Warszawy,  
Lądowanie w Warszawie w **piątek 10.05**, ok. godz. 08:00 rano,  
Oficjalne zakończenie imprezy.

\* - prezentowany program może ulec zmianie w zależności od aktualnych godzin przelotu i warunków pogodowych.

www.Activtour.pl  
info@Activtour.pl

tel. +48 607 777 538  
tel. +48 71 322 12 66



Activtour Biuro Turystyki Aktywnej  
ul. Piwna 15 LU 1; 50-353 Wrocław



activtourpl



@activtour.pl\_wyprawy\_nurkowe



ACTIVTOUR Katarzyna Cieślawska



## Opis zakwaterowania

### Sheraton Montazah Hotel

Hotel oddalony jest 15 km drogi od lotniska w Aleksandrii. Obiekt 5\* oferuje bardzo dobrze wyposażoną siłownię, prywatną plażę oraz basen o nieregularnym kształcie, z panoramicznym widokiem na morze. Pokoje wyposażone są w wygodne łóżka typu „king size”, prywatną łazienkę, klimatyzację, fotel, telewizor, a niektóre z nich – balkon. Do dyspozycji Gości jest restauracja Coquillage Cafe, która serwuje dania międzynarodowe oraz kawiarenka Cafe Rendez.



### Siwa Shali Resort

Klimatyczna lodga jak z „Baśni 1000 i 1 nocy” usytuowana na pustyni Sahara, w miejscowości - oazie Siwa. Obiekt ma do zaoferowania swoim Gościom basen. Pokoje w klimatycznym wystroju z prywatną łazienką z prysznicem.



www.Activtour.pl  
info@Activtour.pl

tel. +48 607 777 538  
tel. +48 71 322 12 66



Activtour Biuro Turystyki Aktywnej  
ul. Piwna 15 LU 1; 50-353 Wrocław



activtourpl



@activtour.pl\_wyprawy\_nurkowe



ACTIVTOUR Katarzyna Cieślawska





## Opis atrakcji

### Aleksandria

To jedna z największych metropolii całej Afryki położona w pobliżu ujścia Nilu do Morza Śródziemnego, która przez prawie 1000 lat stanowiła stolicę całego Egiptu. Założona przez Aleksandra Macedońskiego w 331 r. p.n.e. Aleksandria stała się centrum kultury przez wieki. To drugie co do wielkości miasto w Egipcie, znane jako „Perła Morza Śródziemnego”, ma atmosferę bardziej śródziemnomorską niż bliskowschodnią. Aleksandria znana była ze swojej latarni morskiej Faros, jednego z siedmiu cudów starożytnego świata, największej biblioteki w starożytnym świecie oraz katakumb Kom el Shoqafa.

### Biblioteka Aleksandryjska

Biblioteka Aleksandryjska to największa biblioteka świata starożytnego. Została założona przez Ptolemeusza I Sotera w III w. p.n.e. Zawiera bardzo bogatą kolekcję papirusów, co przyciąga miliony turystów z całego świata, w tym również wielkich badaczy i filozofów. W czasie pożaru, który wydarzył się podczas inwazji Cezara na Egipt, spaliło się ponad 40 000 woluminów. W 2002 r. otworzono ją jako nowoczesne centrum kultury. Zwiedzając ją, przechodzi się przez 2 sektory: Planetarium oraz Muzeum Nauk.

### Katakumby Kaum asz-Szukafa

Katakumby odkryte przypadkowo w Aleksandrii w Egipcie w 1900r., jeden z siedmiu cudów średniowiecznego świata. Nazwa arabska jest tłumaczeniem greckiej nazwy i w tłumaczeniu polskim oznacza wzgórze skorup i pochodzi od rozbijanych naczyń, których po użyciu nie wolno było wynosić z grobowca. Unikatowość katakumb wiąże się zarówno z ich rozplanowaniem, jak i widocznym połączeniem tradycji egipskich, greckich i rzymskich. Wewnątrz zachowany trzypoziomowy grób rodziny z II-III w. z triklinium – salą z wykutymi w skale ławami, służącymi libacjom ku czci pochowanych zmarłych. Do naszych czasów przetrwały one w idealnym stanie.

### Rzymski amfiteatr na Kom al-Dikka

Pochodzące z II w. n.e. półkole 13 rzędów marmurowych siedzeń początkowo było widownią teatru, później służyło jako audytorium sali zgromadzeń, być może rady miejskiej. Kilka fragmentów oryginalnej posadzki mozaikowej eksponowanych jest przed amfiteatrem. Na terenie amfiteatru eksponowane są zabytki z podwodnych wykopisk koło Fortu Kaitbeja, m.in. część obelisku z czasów Seti I oraz mocno zerodowany Sfinks.



## Opis atrakcji

### Siwa

Siwa to oaza w północno-zachodnim Egipcie, blisko granicy z Libią, w muhafazie Matruh, 560 km na zachód od Kairu i 300 km na południe od portu nad Morzem Śródziemnym w Matruh. Oaza Siwa leżąca na skraju Wielkiego Morza Piasku pozostała niezmieniona i zapomniana przez setki lat. Dopiero w latach 80. XX w. połączono ją z drogami: asfaltową z Matruh na wybrzeżu śródziemnomorskim i (pustynną) z oazą Bahrijja, dzięki czemu region zaczęli odwiedzać turyści. Nad głównym placem Siwy górują ruiny dawnego miasta Szali. Blisko centrum znajduje się Muzeum Domu Siwy prezentujące typowe miejscowe ubiory, biżuterię i wyroby rzemiosła. W oazie Siwa rośnie ok. 250 000 palm daktylowych, 50 000 oliwek oraz wiele krzewów pomarańczy i cytrusów. W oazie znajduje się ponad 200 źródeł wody. Miasto Siwa (główna miejscowość w oazie) powstało wokół ruin Szali (ufortyfikowana oaza, powstała z cegły mułowej w 1203 r.) Po II wojnie światowej zbudowano tutaj wytwórnię jednej z najpopularniejszych w Egipcie wód mineralnych (Siwa).

### Jebel El Mawta

Jebel El Mawta czyli Góra Zmarłych. W tej stożkowej górze, nieco ponad kilometr na północ od Shali, znajdują się liczne grobowce. Grobowce, które pokrywają każdy cal góry, pochodzą z 26. Dynastii z okresu greckiego (ptolemejskiego) i rzymskiego. Z góry rozpościera się spektakularny widok na okolice.

### Świątynia Wyrocni

W położonej 4 kilometry na wschód od dzisiejszego miasta Siwa Świątyni Wyrocni, znajdowała się sławna grecka wyrocznia boga Jupitera Amona, do której udał się Aleksander Wielki zaraz po przybyciu do Egiptu w 331 r. p.n.e. Legenda mówi, że król Macedonii zapytał wyrocznię, czy będzie rządzić światem. Odpowiedź miała brzmieć „tak, ale nie długo”. Świątynia wyróżnia się wspaniałym westybulum oraz dziedzińcem.

### Kair

Kair to stolica i największe miasto Egiptu, największe miasto Bliskiego Wschodu, a do 2013 roku – także Afryki. Nazywany jest również „Miastem tysiąca minaretów” lub „Matką Świata”. Położony jest po obu stronach Nilu, który od starożytności uważany był za rzekę życia. Najstarsza dzielnica Kairu znajduje się na wschodnim brzegu rzeki i właśnie tam znajduje się najwięcej starych zabytków. Zachodnie dzielnice zbudowane zostały w XIX w. wg wzorców zachodnioeuropejskich i cechują je szerokie aleje, zieleń i otwarte przestrzenie. Kair jest miastem pełnym kontrastów. Łączy w sobie starożytność i nowoczesne budownictwo. Obok dawnych rezydencji kalifów i wezyrów, stoją nowoczesne biurowce, gmachy muzeów i gigantyczne hotele.



## Opis atrakcji

### Piramidy w Gizie

Budowle o funkcji grobowców zostały wzniesione około 2,5 tysiąca lat p.n.e., a w skład kompleksu wchodzi: Wielka piramida Cheopsa, piramida Chefrena oraz piramida Mykerinosa. Obiekty te zostały w 1979 roku wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a ich powstanie do dziś pozostaje nierozwikłaną zagadką. Wszystkie z obiektów cechują się takim samym kształtem – ostrosłupa zbudowanego na podstawie kwadratu, a każda kolejna jest mniejsza od poprzedniej. Teren piramid uzupełniają mniejsze budowle i piramidki, które również pełnią funkcję mauzoleów.

### Muzeum Egipskie w Kairze

Muzeum Egipskie jest miejscem prezentowania historii tworzonej podczas kilkunastu tysiącleci. W budynku muzeum można podziwiać wystawy i kolekcje, nawiązujące do różnych czasów egipskich dziejów, przedstawiające przedmioty i eksponaty znalezione podczas archeologicznych badań na terenie całego państwa. Wśród najważniejszych dobytów można wyróżnić złotą maskę Tutanchamona oraz sarkofagi i zabalsamowane mumie. Muzeum Egipskie jest największym tego typu obiektem na terenie całego państwa, choć budowany jest obiekt w Gizie, mający gromadzić jeszcze więcej artefaktów egipskiej kultury i historii.

### Muzeum Cywilizacji Egipskiej

Narodowe Muzeum Cywilizacji Egipskiej znajduje się w dzielnicy Fustat w Starym Kairze, składa się z eleganckich, niskich budynków zwieńczonych piramidą, rozrzuconych na rozległym terenie. Sala Mumii, w której znajdują się szczątki faraonów, została zaprojektowana tak, aby zwiedzający poczuli się jak w prawdziwym grobowcu, nawet napisy na suficie są takie same jak w oryginalnych grobowcach.



## Cena imprezy

### Cena imprezy zawiera:

- v przelot na trasie Warszawa – Kair - Warszawa (lot bez przesiadek),
- v 3 noclegi ze śniadaniem w Aleksandrii w hotelu Sheraton Montazah lub podobnym – pokój DBL,
- v 4 noclegi ze śniadaniem i kolacją w Siwie: 2 x w lodgy Shail Lodge – pokój DBL lub podobnej oraz 1 noc na kempingu pod dachem gwiazd,
- v 5 noclegów ze śniadaniem w Kairze w hotelu Cairo Pyramids lub podobnym – pokój DBL,
- v transfery klimatyzowanym busem,
- v wycieczki do: Siwa, Kair, Aleksandrii z anglojęzycznym przewodnikiem – zgodnie z programem opisanym w ofercie,
- v bilety wstępu do atrakcji opisanych w programie (za wyjątkiem biletów do niektórych atrakcji opisanych w programie),
- v opieka polskiego lidera z ramienia Activtour,
- v obowiązkowa składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy,
- v ubezpieczenie podstawowe TU Europa: KL 30.000€ + NNW 3.000€ + bagaż 300€ + dla nurkujących SWR (nurkowanie).

### Cena imprezy nie zawiera:

- v wizy egipskiej - 25€/os.,
- v pakiet 2 dni nurkowych x 2 nurkowanie dziennie z łodzi w Aleksandrii, butle 15l z powietrzem, balast, opieka przewodnika nurkowego – ok. 140€/dzień/os.
- v posiłków poza śniadaniem i dodatkowo kolacjami w oazie SIWA,
- v wydatków własnych i atrakcji dodatkowych,
- v świadczeń nie wymienionych w programie,
- v wypożyczenia sprzętu nurkowego,
- v dodatkowych nurkowań,
- v kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o wyższe stawki gwarancyjne lub/oraz od kosztów rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u organizatora,
- v ubezpieczenia DAN – krótkoterminowego lub długoterminowego – dostępne w Activtour,

### Warunki rezerwacji

- v Zaliczka: 30% - płatna w dniu dokonania rezerwacji,
- v Dopłata pozostałej kwoty na 60 dni przed wyjazdem.

### Płatności

Płatności za wyjazd należy dokonać w siedzibie firmy Activtour lub na wskazane przez Organizatora konto: Santander BP S.A.: 61 1090 2398 0000 0001 0780 8261. ACTIVTOUR Biuro Turystyki Aktywnej, ul. Piwna 15 LU 1, 50-353 Wrocław W tytule przelewu prosimy o podanie: numeru rezerwacji, nazwisk uczestników, za których dokonywana jest płatność.

### Warunki

Warunki organizacji imprezy zgodne są z warunkami uczestnictwa w imprezach organizowanych przez Biuro Turystyki Aktywnej Activtour.

### Wymogi

- v Paszport ważny 6 miesięcy, licząc od daty powrotu do Polski,
- v Dla nurkujących: certyfikat nurkowy i logbook,
- v Aktualne warunki dot. podróży związane z występowaniem wirusa COVID-19,
- v Rekomendujemy ubezpieczenie uwzględniające rozszerzenie o pandemię!

Firma ACTIVTOUR to koncesjonowany i profesjonalny organizator wyjazdów nurkowych. Posiadamy niezbędną gwarancję ubezpieczeniową organizatora turystyki, wystawioną przez TU Europa, na kwotę **413 001 PLN**, na okres 18.09.2022 - 17.09.2023. Przedmiotem gwarancji jest: • pokrycie kosztów powrotu klientów do kraju • pokrycie zwrotu wpłat wniesionych przez klientów • pokrycie zwrotu części wpłat wniesionych przez klientów za część imprezy turystycznej, która nie zostanie zrealizowana. **Nasz wpis do rejestru organizatorów posiada numer: 355/32/2007.**

www.Activtour.pl  
info@Activtour.pl

tel. +48 607 777 538  
tel. +48 71 322 12 66



Activtour Biuro Turystyki Aktywnej  
ul. Piwna 15 LU 1; 50-353 Wrocław



activtourpl



@activtour.pl\_wyprawy\_nurkowe



ACTIVTOUR Katarzyna Cieślawska